
Volume: 6 - Número: 927 de 20 de Dezembro de 2022

DATA: 20/12/2022

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
PEREIRO/CE

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php , 

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer 

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 88 35271260

E-mail: prefeiturapereiro@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

Rua  Marta Silveira Maciel, nº 04, Centro, CEP: 63.460 -000. Pereiro-

CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Pereiro

Assinado eletronicamente por:
Prefeitura de Pereiro-ce

CPF: ***.705.180-**
em 20/12/2022 13:45:31
IP com n°: 192.168.1.103

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=
667

EXECUTIVO

aDOM 1/4www.pereiro.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 927/2022 - 20/12/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DO CONTRATO - TOMADA
DE PREÇOS Nº 13.09.01/2022

EXTRATO DO CONTRATO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE – A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO do 
Município de PEREIRO/CE, torna público o EXTRATO DO CONTRATO Nº 16.12.01/2022, resultante da TOMADA DE PREÇOS Nº 
13.09.01/2022. OBJETO: CONSTRUÇÃO DE UMA PASSAGEM DE SUBSOLO ENTRE A ESCOLA FRANCISCA NOGUEIRA DE 
SOUSA E A QUADRA POLIESPORTIVA CARLOS ALBERTO PINHEIRO DO RÊGO E REVITALIZAÇÃO DA QUADRA, 
CONFORME PROJETO E ORÇAMENTO EM ANEXO. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

DESPORTO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1313.12.361.0231.2.062 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES EDUCACAO BASICA –

FUNDAMENTAL. ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações. PRAZO DE EXECUÇÃO: 120 (cento e vinte) 

dias. CONTRATADA: B N DE FREITAS BNF ENGENHARIA UNIPESSOAL LTDA, CNPJ Nº 17.274.179/0001 -78. ASSINA PELA 

CONTRATADA: Bruno Nunes de Freitas, CPF nº 054.313.854 -29. ASSINA PELO CONTRATANTE: ALCIDES LEITE DA SILVA 

NETO. VALOR GLOBAL: R$ 2.384.038,58 (dois milhões, trezentos e oitenta e quatro mil, trinta e oito reais e cinquenta e oito 
centavos). PEREIRO/CE, 16 DE DEZEMBRO DE 2022. CRISTIANE AIRES GONÇALVES - Presidente da CPL.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADITIVO - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 2212.01/2021-SRP

EXTRATO DE ADITIVO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE. A SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO do 
MUNICÍPIO DE PEREIRO -CE, torna público o Extrato do Quarto Aditivo do CONTRATO Nº 24.01.02/2022, resultante do PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 2212.01/2021 -SRP. OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS DE PETROLEO DESTINADOS 
AO ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO NOS PERÍMETROS DE 
ABASTECIMENTO NA SEDE DO MUNICIPIO DE PEREIRO. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE E 

SANEAMENTO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1414.10.302.0176.2.071 - MANUTENCAO DO BLOCO DA MEDIA E ALTA 
COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR. 1414.10.301.0171.2.068 - GESTAO DOS PROGRAMAS DA ATENCAO 
BASICA. ELEMENTO DE DESPESA: 33.30.30.00. CONTRATADO: VILAMAR COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS E 

LUBRIFICANTES EIRELI, CNPJ nº 05.620.241/0001 -57. VALOR: O presente termo aditivo acresceu ao valor do objeto contratual 
global em R$ 201.010,00 (duzentos e um mil e dez reais) , gerando uma repercussão percentual na ordem de aproximadamente de 
21,20% (vinte e um vírgula vinte por cento) no valor inicial do contrato. Tal alteração contratual modificou o valor global 
anteriormente pactuado para o objeto licitado de R$ 948.041,45 (novecentos e quarenta e oito mil, quarenta e um reais e quare nta 
e cinco centavos) para R$ 1.149.051,45 (um milhão, cento e quarenta e nove mil, cinquenta e um reais e quarenta e cinco 
centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2022. ASSINA PELO CONTRATADO: Francisco Vilamar de Carvalho, 

CPF nº 195.381.623-15. ASSINA PELA CONTRATANTE: Luiz Bezerra de Queiroz Neto. PEREIRO/CE, 04 de novembro de 2022. 
ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ - Presidente da CPL/Pregoeiro.

EXTRATO DE ADITIVO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE. A SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 
do MUNICÍPIO DE PEREIRO -CE, torna público o Extrato do Terceiro Aditivo do CONTRATO Nº 24.01.03/2022, resultante do 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2212.01/2021 -SRP. OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS DE PETROLEO 
DESTINADOS AO ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO NOS 
PERÍMETROS DE ABASTECIMENTO NA SEDE DO MUNICIPIO DE PEREIRO. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO 

TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1515.08.244.0137.2.076 - PAIF - SERVICO DE PROTECAO 

E ATENDIMENTO INTEG. A FAMILIA. ELEMENTO DE DESPESA: 33.30.30.00. CONTRATADO: VILAMAR COMÉRCIO DE 

COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES EIRELI, CNPJ nº 05.620.241/0001 -57. VALOR: O presente termo aditivo acresceu ao valor 
do objeto contratual global em R$ 7.143,75 (sete mil, cento e quarenta e três reais e setenta e cinco centavos) , gerando uma 
repercussão percentual na ordem de aproximadamente de 4,66% (quatro vírgula sessenta e seis por cento) no valor inicial do 
contrato. Tal alteração contratual modificou o valor global anteriormente pactuado para o objeto licitado de R$ 153.022,50 (c ento e 
cinquenta e três mil, vinte e dois reais e cinquenta centavos) para R$ 160.166,25 (cento e sessenta mil, cento e sessenta e s eis 
reais e vinte e cinco centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2022. ASSINA PELO CONTRATADO: Francisco 

Vilamar de Carvalho, CPF nº 195.381.623-15. ASSINA PELA CONTRATANTE: Regina Célia de Aquino Costa. PEREIRO/CE, 04 
de novembro de 2022. ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ - Presidente da CPL/Pregoeiro.

EXTRATO DE ADITIVO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE. A SECRETARIA DE AGRICULTURA do MUNICÍPIO DE 
PEREIRO-CE, torna público o Extrato do Quarto Aditivo do CONTRATO Nº 24.01.05/2022, resultante do PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 2212.01/2021-SRP. OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS DE PETROLEO DESTINADOS AO 
ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO NOS PERÍMETROS DE 
ABASTECIMENTO NA SEDE DO MUNICIPIO DE PEREIRO. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE AGRICULTURA. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0505.04.122.0037.2.024 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES GERAIS DA SECRETARIA DE 

AGRICULTURA. ELEMENTO DE DESPESA: 33.30.30.00. CONTRATADO: VILAMAR COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS E 

LUBRIFICANTES EIRELI, CNPJ nº 05.620.241/0001 -57. VALOR: O presente termo aditivo acresceu ao valor do objeto contratual 
global em R$ 269.586,50 (duzentos e sessenta e nove mil, quinhentos e oitenta e seis reais e cinquenta centavos) , gerando uma 
repercussão percentual na ordem de aproximadamente de 25,00% (vinte e cinco vírgula por cento) no valor inicial do contrato n o 
valor inicial do contrato. Tal alteração contratual modificou o valor global anteriormente pactuado para o objeto licitado de R$ 
1.077.698,75 (um milhão, setenta e sete mil, seiscentos e noventa e oito reais e setenta e cinco centavos) para R$ 1.347.285, 25 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***.705.180-** em 20/12/2022 13:45:31 - IP com n°: 192.168.1.103
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=667

2/4www.pereiro.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 927/2022 - 20/12/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE   |   EXECUTIVO   |   

(um milhão, trezentos e quarenta e sete mil, duzentos e oitenta e cinco reais e vinte e cinco centavos). VIGÊNCIA DO 
CONTRATO: 31 de dezembro de 2022. ASSINA PELO CONTRATADO: Francisco Vilamar de Carvalho, CPF nº 195.381.623-15. 
ASSINA PELA CONTRATANTE: Roberto Pinheiro de Lima. PEREIRO/CE, 04 de novembro de 2022. ERMILSON DOS SANTOS 
QUEIROZ - Presidente da CPL/Pregoeiro.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***.705.180-** em 20/12/2022 13:45:31 - IP com n°: 192.168.1.103
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=667

3/4www.pereiro.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 927/2022 - 20/12/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Raimundo Estevam Neto
Prefeito(a)

Francisca Daniele Morais de Lima
Vice-Prefeito(a)

Jose Alves Rodrigues Junior
Secretaria Municipal de Agricultura

Carlos Bruno de Sousa Silva
Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Vitor Moura Benevides
Secretaria Municipal  de Obras e Urbanismo

Regina Célia de Aquino Costa
Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência 
Social

Francisco Reginei dos Santos
Secretaria Municipal de Finanças

Alcides Leite da Silva Neto
Secretaria Municipal de Educação e Desporto

Joelma Marcia Nogueira de Sousa
Secretaria Municipal de Administração

Luciano Martins Santos
Gabinete do Prefeito

Luiz Bezerra de Queiroz Neto
Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***.705.180-** em 20/12/2022 13:45:31 - IP com n°: 192.168.1.103
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=667

4/4www.pereiro.ce.gov.br


